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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi opetus- ja 
kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

OAJ pitää rahoituslain muutosta tervetulleena uudistuksena koulutuksellisen tasa-arvon 
edistämiseksi.  

Kannatamme varhaiskasvatuksen mukaan ottamista tasa-arvorahoituslakiin 

Tasa-arvorahoituksen vaikutus on merkittävä erityisesti heikossa asemassa olevien lasten ja nuorten 
oppimiseen ja heidän tarvitsemaansa oppimisen tukeen. Erityisen hyvänä OAJ pitää sitä, että 
uudistukseen on otettu mukaan varhaiskasvatus. Varhaiskasvatus antaa vankan pohjan kaikelle 
oppimiselle. Erityisesti maahanmuuttajataustaisten perheiden lasten osallistumista pedagogiseen 
varhaiskasvatukseen on tuettava aiempaa enemmän. Varhaiskasvatuksen osallistumisasteen 
nostaminen vähintään samalle tasolle kuin muissa Pohjoismaissa on merkittävä tavoite 
koulutuksemme kokonaisuudessa.  

Hakuprosessiin ja raportointiin tarvitaan toimiva, mutta yksinkertainen menettely 

Avustuksen hakemiseksi on luotava selkeä ja yksinkertainen, mahdollisimman vähän työllistävä 
hakuprosessi valmiilla lomakkeella. Hakemisessa on pyrittävä käyttämään jo olemassa olevaa tietoa. 
On tärkeää, että rahoitus kohdentuu juuri siihen päiväkotiin tai kouluun, jossa hakukriteerit 
täyttyvät. 
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Avustuksen käytöstä tehtävän raportoinnin on myös oltava mahdollisimman yksinkertaista ja 
pohjauduttava tilastotietoihin. Avustuksen vaikutusta koulutuksellisen tasa-arvon edistämiseksi 
pitää seurata ja arvioida pitkäjänteisesti. 

 

Pitkäkestoinen rahoitus mahdollistaa pysyvyyttä ja vaikutusten seurantaa 

Avustusta ehdotetaan myönnettäväksi kahdeksi vuodeksi kerrallaan. Kaksi vuotta on lyhyt aika 
opetushenkilöstön pitkäkestoiseen rekrytointiin. Jotta henkilöstöä voidaan rekrytoida 
pitkäkestoisesti ja ennakoitavasti, OAJ katsoo, että vähintään kolme vuotta olisi parempi avustuksen 
myöntöväli. Pidempikestoinen rahoitus mahdollistaa myös tehtyjen toimenpiteiden vaikutusten 
seurannan ja arvioinnin.  

Rahoituksen määrä riippuu hallituskausista ja määräytyy kulloisenkin tilanteen mukaan. On 
huomioitava, että rahoituksella pitää pystyä takaamaan lasten ja nuorten oikeus tasa-arvoiseen 
oppimisen tukeen riippumatta siitä, missä päin Suomea oppija asuu. 

Kun avustuksen myöntökriteereitä valmistellaan, on otettava huomioon alueellinen ja paikallinen 
eriytyminen. Rahoituksen on kohdistuttava varhaiskasvatuksen ja koulujen toimipisteisiin, joissa 
lasten ja nuorten perheiden sosioekonominen tilanne, vanhempien työttömyys, koulutustaso ja 
vieraskielisyys huomioidaan. Oppimisen tuen ja suomi tai ruotsi toisena -kielenä opetuksen pitää 
vahvistua, ja avustuksen määrän riittävyydellä taata opetukseen lisää kelpoista opetushenkilöstöä. 
Lasten ja nuorten mielipide opettajan olennaisesta roolista turvallisen ja tasa-arvoisen ilmapiirin 
luomisessa on merkittävä. Rahoituslain muutoksella vahvistetaan lasten oikeuksia.  
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